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Dialog med invånarna 

  

Stadelsnämndsreformen har varit en viktig och lönsam reform som dess värre har 

urholkats av den nuvarande moderatledda majoriteten. Syftet med Stadsdelsnämnderna är 

att lokalt förankrade politiker ska fatta beslut så nära invånarna som möjligt. De 

förtroendevalda ska leva i området, nära de som berörs av besluten. Uppdraget till 

stadsdelsnämnderna är att: 

 

 Stärka den lokala demokratin och delaktigheten 

 Öka kvalitén i den kommunala verksamheten 

 Effektivisera den kommunala verksamheten. 

 

Invånarna i vårt område har visat intresse för nämndens arbete och sökt sig till nämndens 

öppna forum när det funnits ärenden som berört dem. Några få har skickat in 

medborgarförslag. Tyvärr är det lätt att konstatera att nämndens arbete i nuvarande form 

inte intresserar många, det tycker vi är bekymmersamt. En stor del av detta är effekter av 

att den moderatledda majoriteten har centraliserat ca 80 % av stadsdelsnämndernas 

ansvarsområden till Stadshuset.  Vid ett maktskifte kommer vi att åter decentralisera 

makten till stadsdelsnämnderna, nära invånarna. Detta är bara ett konkret förslag, mer 

behöver göras för att motverka det ökade politikerföraktet och hoten mot demokratin.  Vi 

i S, V och MP vill i denna skrivelse belysa ytterliga behovsområden om man ska öka 

invånarnas möjlighet till öppenheten, närheten, intresse och engagemang.  

 

1. Genomför mötena på Farsta torg under de varma månaderna.  

 

2. Visa ökad respekt för de invånare som kommer till de öppna mötena genom att 

anteckna deras namn och frågan/förslaget (kortfattat) samt lägg dessa 

anteckningar till nämndens protokoll under punkten anmälningar. 

 

3. Utveckla informationen om stadens ansvarsområden, så att invånarna upplever att 

nämnden gärna tar en dialog om förslagen och synpunkterna samt besluten och 

resultat av förslagen. Stadens hemsida utvecklas, ännu mer kan göras för att via 

Internet öka kommunikationen mellan nämnden/förvaltningen och invånarna. Den 

datorterminal som förvaltningen har vid informationsdisken i Farsta centrum har 

för övrigt under en längre tid varit ur funktion. 

 

4. Nämndmötena ska genomföras i lätt tillgängliga lokaler med utrustning för 

funktionshindrade. 

 

5. Flera åhörare blir nöjda om nämnden överlämnar förslag som väcks vid våra 

möten till berörda andra nämnder. 
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6. Förändra formerna för samrådsprocesser vid nybyggnation. Det borde ligga i 

varje  

beslutsfattares intresse att besluten har en tydlig förankring hos flertalet berörda. 

De flesta är överens om att det behövs fler bostäder, frågan är var. För att ge 

invånarna rimlig möjlighet att ha synpunkter på byggplanerna och möjlighet att 

påverka processen är det nödvändigt att få en tidig information. Tyvärr har det 

inte varit så kring flera av den senaste tidens byggnationer. I vissa fall har det 

varit en mycket aggressiv ton vid mötena. För att komma tillrätta med detta gäller 

det att hitta en form där invånarna känner sig bekväma med möjligheten att föra 

dialog före beslutet.  

 

7. En annan orsak till att det är svårt att föra en dialog är att varje bygge och annan 

förändring behandlas var för sig. Vi föreslår att stadsdelsnämnden tar ansvar för 

samrådet genom att minst en gång årligen i varje stadsdel genomföra en dialog 

med intresserade invånare om planerade förändringar inom området. Det kan 

gälla byggen, vägar, parker, kommunikationer, skolor, idrott m m. Berörda 

nämnder är representerade vid mötet.  Invånarna uppmanas att själva bidra med 

de förändringar de vill ha i sin stadsdel. Mötet dokumenteras av nämnden. På så 

sätt ger vi invånarna en god möjlighet att tidigt i processen få information och 

delta i en dialog. Webb, e-post och sociala media ger ännu fler möjlighet delta i 

kommunikationen. En liknande dialog har just avslutats i Hökarängen under 

namnet ”boendedialog”, efter vad vi hört har det varit uppskattat och välbesökt. 

 

Förslag till beslut 

 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda ovanstående förslag och återkomma med en 

utvecklingsplan för att öka intresset, deltagandet och påverkansmöjligheterna för 

invånarna inom Farsta stadsdelområde. 

 

 

 

Gunnar Sandell m fl (s) Mats Lindqvist (mp) Inger Stark (v) 

 

 


